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UCHWAŁA NR XII/125/11 SEJMIK WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

 z dnia 24 października 2011 r. 

w sprawie zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 
2020 oraz Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 2 i art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przystępuje się do prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 
przyjętej przez Sejmik Województwa Podlaskiego Uchwałą Nr XXXV/438/06 z dnia 30 stycznia 2006 r. 
oraz Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego przyjętej przez Sejmik Województwa 
Podlaskiego Uchwałą Nr XXVI/297/05 z dnia 21 marca 2005 r. 

§ 2. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 
Województwa Podlaskiego oraz Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego 
w brzmieniu określonym w załączniku 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Marszałek Województwa 
Jarosław Zygmunt Dworzański 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206; z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458; z 2009 Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146,  
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 Nr 21, poz. 113). 
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Załącznik 

do uchwały Nr XII/125/11 

Sejmik Województwa Podlaskiego 

z dnia 24 października 2011 r. 

 

Tryb, zasady i harmonogram prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do 2020 roku 
oraz Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego 

1. Uwarunkowania formalno-prawne 

Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego (SRWP) przyjęta Uchwałą Nr XXXV/438/06 z dnia 
30 stycznia 2006 r. przez Sejmik Województwa Podlaskiego jest podstawowym dokumentem 
strategicznym Samorządu Województwa Podlaskiego określającym cele i kierunki rozwoju regionu. 

Na przestrzeni kilku ostatnich lat w sposób istotny zmieniła się sytuacja społeczno-gospodarcza 
województwa. Skala i kierunki tych zmian związane są przede wszystkim z pojawieniem się środków 
Unii Europejskiej w perspektywie lat 2007 - 2013, w szczególności w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na latach 2007 - 2013. 

Jednocześnie, istotnym zmianom uległy także zarówno uwarunkowania formalno-prawne, jak 
i planistyczno-programowe. Z jednej strony 6 grudnia 2006 r. przyjęta została ustawa o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju porządkująca hierarchię dokumentów strategicznych w kraju, 
określając przy tym strukturę strategii rozwoju województw oraz zobowiązując samorządy 
województw do uwzględnienia tych zmian w ramach struktury i treści strategii rozwoju województw. 
Z drugiej zaś, w kontekście planistyczno-programowym zaszły istotne zmiany w systemie 
programowania strategicznego wraz z przyjęciem przez Radę Ministrów w dniu 27 kwietnia 2009 r. 
Założeń systemu zarządzania rozwojem Polski oraz decyzją Rady Ministrów z dnia 24 listopada  
2009 r. o kierunkach prac nad dokumentem Plan uporządkowania strategii rozwoju przyjętym przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 10 marca 2010 r. Zakładają one ograniczenie liczby strategii 
rozwoju i polityk z 42 dokumentów tego typu - do 9 nowych zintegrowanych strategii rozwoju, 
realizujących średnio i długookresową strategię rozwoju kraju. 

Pierwszą spośród 9 strategii, a jednocześnie najważniejszą z punktu widzenia aktualizacji SRWP 
jest przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 13 lipca 2010 r. Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 
2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary Wiejskie. KSRR zakłada zasadnicza modyfikację prowadzonej 
dotychczas polityki regionalnej i oparcie jej o tzw. nowy paradygmat polityki regionalnej wyrażający 
się w nowych zasadach kreowania szeroko rozumianej polityki rozwoju. 

Należy przy tym podkreślić, iż zmiany te zgodne są z kierunkami planowania rozwoju w Unii 
Europejskiej po 2013 wyrażonymi w przyjętym w miejsce Strategii Lizbońskiej dokumencie EUROPA 
2020. Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu 
społecznemu oraz pakietem rozwiązań związanych z uruchomieniem nowych wieloletnich ram 
finansowych w perspektywie 2014 - 2020. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1590 z późn. zm.) samorząd wojewódzki zobligowany jest do aktualizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Podlaskiego tak, aby była ona zgodna z już przyjętą Krajową Strategią Rozwoju 
Regionalnego oraz obecnie przygotowywanymi – Strategią Rozwoju Społeczno — Gospodarczego 
Polski Wschodniej do 2020 roku, pozostałymi obok KSRR zintegrowanymi strategiami rozwoju oraz 
w szczególności ze średniookresową i długookresową strategią rozwoju kraju. 

Z uwagi na zasadność aktualizacji także Regionalnej Strategii Innowacji Województwa 
Podlaskiego przyjętej przez Sejmik Województwa Podlaskiego Uchwałą Nr XXVI/297/05 z dnia  
21 marca 2005 r., której znaczenie wzrośnie w kontekście nowego paradygmatu polityki regionalnej 
oraz kierunków wsparcia w UE po 2013 roku, postanawia się dokonać aktualizacji obu regionalnych 
dokumentów strategicznych jednocześnie, przy czym z uwagi na silne powiązanie RSI z wymiarem 
gospodarczym strategii Regionalnej RSI stanowić będzie załącznik do Strategii rozwoju 
Województwa Podlaskiego. 
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2. Zasady oraz tryb prac nad aktualizacją Strategii 

Prace związane z aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego oraz Regionalnej 
Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego prowadzone będą w sposób uwzględniający 
następujące zasady: 

a) Partnerstwo, rozumianą jako sposób definiowania i uzgadniania celów i działań w zakresie 
rozwoju regionalnego we współdziałaniu, współdecydowaniu i współodpowiedzialności 
(m.in. w trybie konsultacji społecznych) wielu partnerów zaangażowanych w proces rozwoju 
regionalnego m.in. organizacji pozarządowych, agencji regionalnych, uczelni wyższych 
i jednostek badawczo-rozwojowych, organizacji zrzeszających przedsiębiorców, ale również 
innych jednostek samorządu terytorialnego i administracji rządowej, 

b) Subsydiarność, stanowiącą jedną z podstawowych zasad polityki rozwoju, oznaczająca 
uwzględnianie na kolejnych szczeblach zarządzania jedynie tych zadań, których nie da się 
efektywnie wykonać na niższych poziomach gwarantujących największą efektywność 
podejmowanych działań, 

c) Spójność, oznaczającą konieczność prowadzenia prac planistycznych na poziomie 
regionalnym w sposób komplementarny i niesprzeczny z kierunkami planowania 
strategicznego na wyższych poziomach hierarchii dokumentów strategicznych, co zapewni 
zachowanie właściwych powiązań i współzależności planowania krajowego i regionalnego, 

d) Kompleksowość, rozumianej jako odniesienie planowania strategicznego do różnych sfer 
życia społeczno-gospodarczego pozostających w zarządzaniu i odpowiedzialności instytucji 
i podmiotów autonomicznych wobec Samorządu Województwa Podlaskiego, 

oraz zasady związane z nowym paradygmatem polityki regionalnej tj. m.in. selektywnością 
i mierzalnością celów, koncentracją terytorialną i finansową, efektywnością i ekonomicznością 
podejmowanych działań, wsparciem potencjałów endogenicznych regionów, a także modelem 
wieloszczeblowego zarządzania rozwojem regionalnym. 

3. Zadania organów samorządu województwa podlaskiego w trakcie prac nad aktualizacją 
Strategii 

W ramach prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego oraz Regionalnej 
Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego zaangażowanie organów samorządu województwa 
podlaskiego obejmować będzie: 

1) W przypadku Sejmiku Województwa Podlaskiego:  

a) Rozpoczęcie procesu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego oraz 
Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego, 

b) Bieżące konsultacje kolejnych etapów prac podczas posiedzeń komisji sejmikowych, 

c) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa 
Podlaskiego oraz Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podlaskiego. 

2) W przypadku Zarządu Województwa Podlaskiego: 

a) Powołanie Zespołu ds. Aktualizacji oraz grup tematycznych, 

b) Przyjęcie projektów SRWP ( RSI), 

c) Przyjęcie regulaminu w sprawie konsultacji społecznych wraz z ich przeprowadzeniem, 

d) Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko aktualizowanych 
Strategii, 

e) Przyjęcie ostatecznych wersji projektu Strategii, 

f) Prowadzenie bieżących działań informacyjnych o pracach w ramach procesu aktualizacji 
Strategii.  
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UCHWAŁA NR XI/94/2011 RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153  
poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r.  
Nr 102 poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223  
poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142, poz. 146. 
Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113) w związku z art. 11 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 
poz. 1726) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XL/358/2006 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 maja 2006 r. 
w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl.  
Nr 172, poz. 1613) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 
z późn. zm.).” 

2) W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Białostockiego w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240  
z późn. zm.).” 
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3) Z dniem 1 stycznia 2012 r. w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedmiotem działalności Centrum jest realizacja zadań powiatu w zakresie: 

1) pomocy społecznej, 

2) wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 

3) polityki prorodzinnej, 

4) wspierania osób niepełnosprawnych 

oraz innych zadań określonych w ustawach, w tym zadań należących do zakresu 
działań powiatu z zakresu administracji rządowej i przypisanych do realizacji 
Centrum.” 

4) Z dniem 1 stycznia 2012r w § 3 ust. 2 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

„4) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Dz. U.  
Nr 149 poz. 887)” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  
Sławomir Gołaszewski 
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UCHWAŁA NR X/64/11 RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów 
w 2012 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153  
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106,  
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179,  
poz. 1486, Nr 180, poz. 1494, i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190,  
poz. 1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, poz. 1701, z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99,  
poz. 661, Nr 123, poz. 845, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163,  
poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462, Nr 234, poz. 1573 
i 1574 z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, 
poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817, Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246, Nr 122, 
poz. 827, Nr 151 poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, Nr 219, poz. 1443, Nr 225, poz. 1466, 
Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 30, poz. 151, Nr 92, poz. 530, Nr 102, poz. 585, Nr 106, poz. 622, Nr 171, 
poz.1016) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 ze zm.) opłat  
za przechowywanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w związku 
z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku, o którym mowa w art. 130a ust. 2a tej 
ustawy. 
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§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi: 

1) rower lub motorower - 100 zł; 

2) motocykl - 200 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 440 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 550 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 780 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1150 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1400 zł. 

§ 3. 1. Ustala się następujące wysokości opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu: 

1) rower lub motorower – 15 zł; 

2) motocykl - 22 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 33 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 45 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 65 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 120 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 180 zł. 

2.  Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na parkingu 
strzeżonym. 

§ 4. Koszty powstałe na skutek wszczęcia procedury usunięcia pojazdu w przypadku odstąpienia 
od jego usunięcia ustala się w wysokości 50 % opłaty za usunięcie pojazdu ustalonej w § 2 uchwały. 

§ 5. Opłaty określone w niniejszej uchwale wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/201/10 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 24 czerwca 2010 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 170 
poz. 2092) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Mikołaj Michaluk 
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UCHWAŁA NR XIV/89/11 RADY MIASTA GRAJEWO 

 z dnia 25 października 2011 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje  
na terenie Miasta Grajewo w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,  
Nr 134, poz. 777), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, 
poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Miasta Grajewo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy de minimis, do której  
ma zastosowanie Rozporządzenie Komisji Wspólnot Europejskich nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z dnia  
28 grudnia 2006 r., poz. 5) 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości na okres nie dłuższy niż do 31 grudnia 2013 r. 
budynki lub ich części, jak również budowle lub ich części wybudowane zgodnie z przepisami ustawy 
Prawo budowlane, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, będące własnością 
przedsiębiorcy, których budowa została zakończona albo rozpoczęto ich użytkowanie przed ich 
ostatecznym wykończeniem, po wejściu w życie niniejszej uchwały (nowe inwestycje). 

2. Pierwszy  rok zwolnienia oznacza rok podatkowy, w którym powstał obowiązek podatkowy 
z tytułu podatku od nieruchomości . 

3. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
złożono wniosek i dokumenty, o których mowa w § 4 i § 5, a w przypadku ich złożenia przed 
powstaniem obowiązku podatkowego z tytułu podatku od nieruchomości – zwolnienie stosuje się  
od początku roku w którym powstał obowiązek podatkowy. 

§ 3. 1. Zwolnienie ma zastosowanie wyłącznie do budynków lub ich części i budowli, lub ich 
części na których wybudowanie poniesiono udokumentowane nakłady inwestycyjne. 

2. Zwolnienie nie przysługuje przedsiębiorcy, który posiada zadłużenie wobec Miasta Grajewa 
z jakiegokolwiek tytułu. 

§ 4. Warunkiem nabycia prawa do zwolnienia jest zgłoszenie przez przedsiębiorcę zamiaru 
skorzystania z pomocy – zgodnie z załącznikiem do uchwały wraz z dokumentami, o których mowa 
w § 5 oraz dołączenie: 

1) potwierdzenia wpisu do odpowiedniego rejestru (ewidencji) działalności gospodarczej; 

2) tytułu prawnego do nieruchomości objętej pomocą; 

3) pozwolenia na budowę oraz decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu lub innego 
dokumentu potwierdzającego przyjęcie obiektu do użytkowania; 

4) zestawienia dokumentów potwierdzających poniesione nakłady na budowę obiektu objętego 
zwolnieniem lub ich uwierzytelnionych kserokopii; 

5) oświadczenia o nieposiadaniu zadłużenia wobec Miasta Grajewa z jakiegokolwiek tytułu; 

6) innych dokumentów, oświadczeń o które wystąpi organ podatkowy, mających na celu 
uwiarygodnienie prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca jest zobowiązany załączyć do zgłoszenia, o którym mowa w § 4 wszystkie 
 zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie - zgodnie z art. 37 
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ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn, zm.) oraz pozostałe informacje, których zakres został 
określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

2. Jeżeli przedsiębiorca nie załączy do wniosku dokumentów, o których mowa w ust. 1  
nie nabywa prawa do zwolnienia. 

3. W okresie korzystania ze zwolnienia przedsiębiorca jest zobowiązany do złożenia informacji 
o pomocy publicznej wraz z zaświadczeniami o pomocy de minimis uzyskanej w różnych formach 
 i z różnych źródeł w okresie trzech lat kalendarzowych, w terminach: 

- dni od dnia uzyskania pomocy; 

- dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego. 

4. W okresie korzystania ze zwolnienia przedsiębiorca jest obowiązany do przedłożenia 
oświadczenia do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego o braku trudnej sytuacji ekonomicznej, 
tj. o niespełnieniu kryteriów określonych w pkt. 9  - 11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 
z dnia 01.10.2004 r.); 

§ 6. Przedsiębiorca, który skorzysta ze zwolnienia, jest zobowiązany do przedłożenia 
Burmistrzowi Grajewa w terminie wyznaczonym przez ten organ, w ramach nadzorowania 
i monitorowania udzielonej pomocy dodatkowych informacji i dokumentów niezbędnych dla oceny 
prawidłowości jej udzielania i wykorzystania. 

§ 7. 1. W przypadku niespełnienia warunków określonych niniejszą uchwałą następuje utrata 
uprawnień do zwolnienia od podatku od nieruchomości, a przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia 
zobowiązany jest do zwrotu kwoty otrzymanej pomocy wraz z odsetkami podatkowymi za zwłokę. 

2. O utracie praw do zwolnienia, przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia obowiązany jest 
powiadomić organ podatkowy w terminie 14 dni od wystąpienia okoliczności powodujących utratę 
zwolnienia. 

3. Prawo do zwolnienia wygasa: 

1) z upływem okresu zwolnienia od podatku od nieruchomości; 

2) z dniem postawienia podatnika w stan likwidacji; 

3) z dniem ogłoszenia upadłości podatnika; 

4) dniem zbycia przez przedsiębiorcę nieruchomości objętej zwolnieniem; 

5) z dniem utraty statusu przedsiębiorcy przez właściciela nieruchomości objętej zwolnieniem od 
podatku od nieruchomości; 

6) z ostatnim dniem kwartału, jeśli na ten dzień wystąpiła u przedsiębiorcy zaległość 
z jakiegokolwiek tytułu wobec Miasta Grajewa. 

4. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości w przypadku, gdy 
nowa inwestycja nie zostanie utrzymana przez okres 2 lat od zakończenia inwestycji. 

5. Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe dane w oświadczeniach co do spełnienia 
warunków uprawniających do zwolnienia, lub nie dokonał zawiadomienia o utracie warunków 
zwolnienia traci prawo do tego zwolnienia za cały jego okres. 

6. Nienależnie pobrana pomoc podlega zwrotowi w ciągu 14 dni: 

1) przez osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości 
prawnej – od dnia złożenia korekty deklaracji na podatek od nieruchomości wraz z odsetkami 
podatkowymi za zwłokę, liczonymi od ustawowego terminu zapłaty do dnia zapłaty; 

2) przez osoby fizyczne – od dnia otrzymania decyzji zmieniającej wymiar podatku  
od nieruchomości na dany rok wraz z odsetkami podatkowymi za zwłokę, liczonymi  
od terminu zapłaty wynikającymi z pierwotnej decyzji ustalającej wymiar podatku  
od nieruchomości, zawierającej przedmiotowe zwolnienie, do dnia zapłaty 
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§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą w zakresie zasad udzielania pomocy  
de minimis mają zastosowanie przepisy Rozporządzenia Komisji Wspólnot Europejskich  
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy  
de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z dnia 28 grudnia 2006 r. poz. 5). 

§ 9. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2013 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Grzegorz Curyło 

 
 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XIV/89/11  

Rady Miasta Grajewo  

z dnia 25 października 2011 r. 

 

…......................................................... 
           /pieczęć firmowa wnioskodawcy/ 

Burmistrz Miasta Grajewo  

ul. Straşacka 6A  

19-200 Grajewo 

 

Zgłaszam zamiar korzystania z pomocy de minimis w formie zwolnienia z podatku  
od nieruchomości na warunkach określonych uchwałą nr XIV/89/11 Rady Miastu Grajewa z dnia  
25 października 2011 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 
realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta Grajewo w ramach pomocy de minimis w okresie 
od …........................ do …..................... w związku z zakończeniem budowy lub rozpoczęciem 
użytkowania nowo wybudowanych budynków i budowli w …................................................................ 

 

Dane identyfikacyjne podatnika:  

1. Imię i nazwisko lub nazwa firmy 

…................................................................................................................................................................ 

2. Adres siedziby firmy 

…................................................................................................................................................................ 

3. Adres do korespondencji 

…................................................................................................................................................................ 

4. Numer Identyfikacji Podatkowej NIP.............................................................................................. 

5. PESEL/REGON............................................................................................................................... 

6. Telefon kontaktowy......................................................................................................................... 

7. Adres inwestycji ….......................................................................................................................... 

8. Termin zakończenia inwestycji........................................................................................................ 

 

…......................................................... 
        /data i podpis wnioskodawcy/  
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UCHWAŁA NR XII/67/11 RADY MIASTA HAJNÓWKA 

 z dnia 26 października 2011 r. 

w sprawie: uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – samorządowego zakładu budşetowego 
w Hajnówce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 134, poz. 777) oraz art. 15 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240; z 2010 r. Dz. U.  
Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257,  
poz. 1726) Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się statut Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Hajnówce w brzmieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/205/97 Rady Miejskiej w Hajnówce z dnia 25 czerwca 1997 r. 
w sprawie statutu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Hajnówce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  
Eugeniusz Saczko 

 
 
 

Załącznik 

do uchwały Nr XII/67/11 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 26 października 2011 r. 

 

STATUT 

ZAKŁADU GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ W HAJNÓWCE 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Hajnówce zwany dalej zakładem działa na podstawie 
Uchwały nr VI/47/94 Rady Miejskiej w Hajnówce z dnia 7 grudnia 1994 r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Hajnówce i jest samorządowym 
zakładem budżetowym Gminy Miejskiej Hajnówka, w rozumieniu art. 9 pkt 4 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz.1240 z póź. zm.). 

§ 2. Podstawą prawną działania Zakładu są w szczególności: 

1. ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr poz. 1591  
z późn. zm.), 

2. ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej tj. (Dz. U. z 2011 r. Nr 45  
poz. 236), 

3. ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240  
z póź. zm.), 
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4. rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych  zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych  zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128 poz. 861 z póź. zm.), 

5. rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 241 poz. 1616 ), 

6. ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym  zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z późn. zm), 

7 ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903  
z późn. zm.). 

8. niniejszy statut. 

§ 3. 1. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworzy, łączy, przekształca w inną 
formę organizacyjno-prawną i likwiduje samorządowy zakład budżetowy. 

2. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

§ 4. 1. Siedzibą zakładu jest miasto Hajnówka ulica Parkowa 6. 

2. Zakład działa na terenie Gminy Miejskiej Hajnówka. 

II. Organizacja Zakładu 

§ 5. 1. Organem Zakładu jest Dyrektor Zakładu działający jednoosobowo na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Miasta Hajnówka. 

2. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Hajnówka. 

3. Wynagrodzenie Dyrektorowi Zakładu ustala Burmistrz Miasta Hajnówka - wypłacane  
ze środków Zakładu. 

4. Burmistrz Miasta Hajnówka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku  
do Dyrektora Zakładu. 

5. Dyrektor kieruje całokształtem działalności Zakładu, reprezentuje go na zewnątrz  
i odpowiada za jego funkcjonowanie oraz za powierzone mienie. 

6. Dyrektor Zakładu prowadzi politykę zatrudnienia i wykonuje funkcję pracodawcy  
w rozumieniu Kodeksu Pracy i Ustawy o pracownikach samorządowych. 

7. W przypadku nieobecności Dyrektora Zakładu jego obowiązki pełni Główny Księgowy  
w ramach stałego pełnomocnictwa udzielonego mu przez Dyrektora. 

8. W razie potrzeby, Dyrektor Zakładu może ustanowić innych pełnomocników. Udzielenie 
pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

9. Szczegółową organizację zakładu oraz zakres działalności poszczególnych komórek określa 
Regulamin Organizacyjny, zatwierdzony przez Burmistrza  Miasta Hajnówka na wniosek Dyrektora 
Zakładu. 

§ 6. Zasady wynagradzania i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy, określa Regulamin 
Wynagradzania pracowników Zakładu. 

§ 7. Nadzór nad Zakładem sprawuje Rada Miasta oraz Burmistrz Miasta Hajnówka. 

III. Przedmiot działania Zakładu 

§ 8. 1. Przedmiotem działania Zakładu jest zarządzanie przekazanym mieniem komunalnym 
Miasta Hajnówka obejmującym przede wszystkim budynki mieszkalne, użytkowe oraz lokale 
mieszkalne i użytkowe i inne nieruchomości. 

2. Zarządzanie i administrowanie wspólnotami mieszkaniowymi z udziałem Gminy Miejskiej 
Hajnówka lub innymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Zarządzanie i administrowanie infrastrukturą techniczną związaną z  zarządzanym mieniem. 

4. Administrowanie komunalnymi gruntami zabudowanymi i niezabudowanymi przyległymi 
do administrowanych i zarządzanych nieruchomości budynkowych. 
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5. Wykonywanie funkcji inwestora bezpośredniego w zarządzanym budownictwie  
mieszkaniowym i użytkowym oraz infrastrukturze technicznej. 

6. Przygotowanie projektów programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Miejskiej Hajnówka i przedkładanie ich właściwym organom. 

7. Reprezentowanie Gminy Miejskiej Hajnówka we wspólnotach mieszkaniowych w zakresie 
pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Miasta Hajnówka. 

8. Zawieranie umów najmu lokali mieszkalnych i użytkowych na podstawie wydanych przez 
Urząd Miasta Hajnówka skierowań, oraz przekazywanie ich do użytkowania najemcom. 

9. Dbałość o stan techniczny zarządzanych zasobów, planowanie i realizacja remontów, 
modernizacji, rozbudowy, nadbudowy itp.. 

10. Możliwość wykonywania drobnych usług zgodnych z prowadzoną działalnością dla 
użytkowników administrowanych zasobów. 

11. Możliwość wykonywania innych doraźnych zadań w ramach prowadzonej działalności 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych, dla samorządowych zakładów budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej samorządowego zakładu budżetowego jest roczny plan 
finansowy obejmujący przychody, w tym dotacje z budżetu  jednostki samorządu terytorialnego, 
koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek  
i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem Gminy Miejskiej Hajnówka. 

3. Ujęte w planie finansowym wydatki na zakupy inwestycyjne i inwestycje ze środków 
własnych Zakładu wymagają akceptacji Burmistrza lub Z - cy Burmistrza oraz Skarbnika Miasta 
Hajnówka. 

4. Samorządowy zakład budżetowy odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty swojej 
działalności z przychodów własnych. 

5. Samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego: 

1/ dotacje przedmiotowe, 

2/ dotacje celowe na zadania bieżące finansowane z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

3/ dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

4/ dotację podmiotową zgodnie z określeniem w odrębnych ustawach. 

5/ dotacje dla zakładu nie mogą naruszać przepisów ustawy o finansach publicznych. 

6. Zakład jest wyposażony w składniki majątkowe przekazane w użytkowanie do realizacji 
wykonywanych przez niego zadań statutowych. Majątek ten stanowi własność komunalną Gminy 
Miejskie Hajnówka i przekazywany jest  Zakładowi na zasadach wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 10. W spawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nie uregulowanych w niniejszym 
Statucie, stosuje się ogólnie obowiązujące przepisy prawa związane z przedmiotem działalności 
Zakładu. 

§ 11. Zmiany Statutu Zakładu następują w formie przewidzianej dla jego uchylenia. 
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UCHWAŁA NR XII/70/11 RADY MIASTA HAJNÓWKA 

 z dnia 26 października 2011 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/05 Rady Miasta Hajnówka z dnia 20 kwietnia 2005 r.  
w sprawie nadania nazwy rondu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28  
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777) Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXV/151/05 Rady Miasta Hajnówka z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie 
nadania nazwy rondu (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 120 poz. 1458) § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1 Rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu dróg publicznych: 3 Maja, Ks. Wierobieja, 
Warszawska, Białowieska nadaje się nazwę RONDO BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II .” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  
Eugeniusz Saczko 
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UCHWAŁA NR XII/71/11 RADY MIASTA HAJNÓWKA 

 z dnia 26 października 2011 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miejską Hajnówka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116  
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128,  
Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180  
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, 
Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777)  
oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857, Nr 151,  
poz. 1014, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016) po przeprowadzonych konsultacjach społecznych uchwala się,  
co następuje:  

§ 1. 1. Gmina Miejska Hajnówka wspiera sport tworząc warunki, w tym organizacyjne, 
sprzyjające rozwojowi sportu. 

2. Przez cele publiczne z zakresu sportu rozumie się: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

3) promocję sportu i aktywnego trybu życia. 

§ 2. Wsparcie, o którym mowa w § 1 ust. 1, udzielane będzie w formie dotacji celowych  
na prowadzenie statutowej działalności sportowej. 
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§ 3. 1. Dotacje celowe mogą uzyskać kluby sportowe działające na terenie miasta Hajnówka 
niedziałające w celu osiągnięcia zysku, realizujące cel publiczny z zakresu sportu, o którym mowa 
w § 1 ust. 2 uchwały. 

2. Z dotacji celowej mogą być dofinansowane wydatki w szczególności na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2) zakup sprzętu sportowego, 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

5) sfinansowanie wynagrodzeń i stypendiów sportowych zawodników klubów i wynagrodzenia 
kadry szkoleniowej, 

6) koszty administracyjne. 

3. Z dotacji celowej nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu: 

1) zapłaty kar, mandatów i innych kar sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub  
na zawodnika tego klubu; 

2) zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek, kosztów obsługi zadłużenia, 
itp.; 

3) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację zadania przed zawarciem umowy o dotację; 

4) koszty transferu zawodnika z innego klubu sportowego. 

4. Dotację celową na prowadzenie statutowej działalności sportowej może otrzymać klub, 
jeżeli: 

1) realizuje cel publiczny wskazany w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały; 

2) angażuje się we współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz z Urzędem Miasta 
przy realizacji zadań publicznych z zakresu sportu na rzecz mieszkańców Hajnówki; 

3) promuje wizerunek miasta Hajnówka jako miasta stwarzającego warunki dla rozwoju sportu; 

4) zapewni udział środków własnych na realizację zadania. 

5. Kwota przyznanej dotacji nie może przekroczyć 90 % całkowitych kosztów poniesionych 
przy realizacji danego zadania. 

6. Dotacje udzielane są po przeprowadzeniu naboru wniosków o dofinansowanie, 
ogłaszanego w trybie niniejszej uchwały oraz indywidualnych rozstrzygnięć, od których  
nie przysługuje odwołanie. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta Hajnówka ogłasza nabór wniosków, wskazując: 

1) rodzaj zadania oraz wysokość środków finansowych przeznaczonych na wsparcie zadania; 

2) termin i warunki realizacji zadania; 

3) termin składania wniosków; 

4) termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze wniosków. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej,  
na stronie internetowej Urzędu Miasta Hajnówka oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji ze środków Gminy Miejskiej Hajnówka składa się 
w Sekretariacie Urzędu Miasta Hajnówka. 

4. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. Złożone wnioski opiniuje komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Miasta Hajnówka 
w składzie co najmniej 3 - osobowym. 
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§ 6. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji na realizację zadania komisja 
konkursowa uwzględnia w szczególności: 

1) znaczenie zadania dla miasta Hajnówka; 

2) zgodność wniosku z celami publicznymi, określonymi w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały; 

3) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację danego zadania; 

4) ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu 
do zakresu rzeczowego zadania; 

5) ocenę możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

6) analizę wykonania zadań zleconych podmiotowi dotowanemu w okresie poprzednim, 
z uwzględnieniem w szczególności jakości i terminowości rozliczania dotacji. 

§ 7. 1. Komisja konkursowa przekazuje Burmistrzowi swoją propozycję rozstrzygnięcia konkursu. 

2. Ostateczną decyzję o przyznaniu i wysokości dotacji podejmuje Burmistrz Miasta Hajnówka. 

§ 8. Wniosek winien być rozpatrzony w terminie nie przekraczającym 30 dni od daty jego 
złożenia. 

§ 9. Wyniki konkursu zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Hajnówka oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta. 

§ 10. Wnioskodawcy przyjmując dotację zobowiązują się do realizacji zadania w zakresie  
i na zasadach określonych w umowie zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta Hajnówka a klubem 
sportowym. 

§ 11. Dotację na realizację zadania przekazuje się na rachunek bankowy klubu, na warunkach 
określonych w umowie. 

§ 12. 1. Podmiot, który otrzymał dotację, jest zobowiązany do sporządzenia sprawozdania 
z wykonania zadania określonego w umowie w terminie 30 dni po upływie terminu, na który umowa 
została zawarta. 

2. Wzór sprawozdania z realizacji zadania stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Sprawozdanie powinno zawierać w szczególności: 

1) informację o przebiegu realizacji zadania, 

2) szczegółowe rozliczenie finansowe dokonane w oparciu o kosztorys załączony do wniosku, 

3) inne istotne informacje dotyczące realizacji zadania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 14. 1. Traci moc Uchwała Nr XXXII/188/09 Rady Miasta Hajnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. 
w sprawie wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w Hajnówce oraz stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym współzawodnictwie sportowym lub 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, finansowanych ze środków budżetu Miasta 
Hajnówka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. Nr 5, poz. 77). 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Eugeniusz Saczko 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XII/71/11 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 26 października 2011 r. 

 

 
miejscowość, data 

/pieczęć Wnioskodawcy / 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu miasta Hajnówka na rozwój sportu 

w kwocie …............................. 

na realizację zadania 

…..................................................................... 
               /rodzaj zadania/ 
 

I. Dane klubu sportowego: 

1) pełna nazwa  ………………………………………………………………………………………………………… 

2) forma prawna …………………………………………..………………..……………………………................. 

3) data i numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub w innego rejestru ………..………….……. 

    …………………………………………………………………………………………………………………………. 

4) nr NIP ………………….……....……….., nr REGON …………………………..………………………………. 

5) adres: ………………………………….......................………, tel. …………….………………………………. 

6) nazwa banku i nr rachunku …………..........................................................…………………..…………… 
………………………………………………………………………………………………………………………... 

7) nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisania umowy ………………………………….…… 
……………………….…...........……………………………………………………………………………………. 

8) osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dot. wniosku (imię i nazwisko, nr tel. 
kontaktowego) …………………………………………………………….…………………………................ 

II. Opis zadania 

1) nazwa zadania .................................................................................................................................. 

2) termin realizacji zadania .................................................................................................................... 

3) szczegółowy zakres rzeczowy zadania .............................................................................................. 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

4) uzasadnienie celowości realizacji zadania …...................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 
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5) w jaki sposób realizacja zadania przyczyni się do promocji miasta Hajnówka jako miasta 
stwarzającego warunki dla rozwoju sportu …...............................................................................…...... 

…....................................................................................................................................................................... 

 

III. Kalkulacja przewidywanych kosztów zadania 

 

1) Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów (w zł) 

Lp. Rodzaj kosztów związany z realizacją zadania 
Ilość 

jednostek 
Koszt 

jednostkowy 
Rodzaj 
miary Koszt całkowity 

Z tego  
z wnioskowanej 

dotacji 

Z tego  
z finansowych 

środków 
własnych, 

środków z innych 
źródeł 

1 Koszty administracyjne 
1.1. 
1.2. 
... 

      

2 Wynagrodzenia i stypendia zawodników 
oraz wynagrodzenia kadry sportowej 
2.1. 
2.2. 
... 

      

3 Koszty organizacji i uczestnictwa  
w zawodach 
3.1. 
3.2. 
... 

      

4 Zakup sprzętu sportowego 
4.1. 
4.2. 
... 

      

5 Koszty korzystania z obiektów sportowych 
dla celów szkolenia 
5.1. 
5.2. 
... 

      

6 Inne 
6.1. 
6.2. 
... 

      

Ogółem (w zł)    

w % 100 %   

 

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu …......................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

IV. Inne informacje dotyczące zadania 

1) Znaczące osiągnięcia sportowe uzyskane przez zawodników klubu w roku poprzedzającym rok,  
w którym  dotacja ma być udzielona …........................................................................................................ 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

2) własne zasoby rzeczowe i osobowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania …...... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 
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3) dodatkowe uwagi lub informacje wnioskodawcy …......................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

Oświadczam (- my), że: 

a) proponowane zadanie w całości mieści się w zakresie działalności statutowej naszego podmiotu, 

b) wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym, 

c) klub bierze udział we współzawodnictwie sportowym organizowanym lub prowadzonym  
w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego 
upoważnienia. 

 

 

 

 

 

 

…...................................................                                                  ……....................................................... 
        (pieczęć wnioskodawcy)                                                                                 (podpis osoby/osób upoważnionych do składania  
             oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 
 

 

 

 

Załączniki: 

1. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego rejestru, 

2. Aktualny statut. 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XII/71/11 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 26 października 2011 r. 

 
 
 

miejscowość, data 

/pieczęć Wnioskodawcy / 

 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANIA UDZIELONEJ DOTACJI CELOWEJ  

na realizację zadania o charakterze sportowym 

 

w okresie od …................. do …......................... 

 

Nazwa zadania 
….................................................................................................................................................................. 

określonego w umowie nr …......................... zawartej w dniu …........................................................... 

pomiędzy ............................................................. a ................................................................................... 
    /nazwa organu zlecającego/                /nazwa klubu sportowego/ 
 

I. Sprawozdanie merytoryczne: 

1) Opis zrealizowanego zadania (w tym opis osiągnięć sportowych uzyskanych w trakcie realizacji 
zadania) 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

2) Czy osiągnięto cele zakładane we wniosku? ........................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 

3) W jaki sposób realizacja zadania przyczyniła się do promocji miasta Hajnówka jako miasta 

stwarzającego warunki dla rozwoju sportu? ..................................................................................…......... 

…....................................................................................................................................................................... 

…....................................................................................................................................................................... 
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II. Sprawozdanie finansowe 

 

1) Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów 

 

Lp. 
Rodzaj kosztów związany z realizacją 

zadania 

Całość zgodnie z umową Bieżący okres sprawozdawczy 

Koszt 
całkowity 

Z tego  
z wnioskowanej 

dotacji 

Z tego  
z finansowych 

środków 
własnych, 
środków 

 z innych źródeł 

Koszt 
całkowity 

Z tego  
z wnioskowanej 

dotacji 

Z tego  
z finansowych 

środków 
własnych, 
środków  

z innych źródeł 

1 Koszty administracyjne 
1.1. 
1.2. 
... 

      

2 Wynagrodzenia i stypendia 
zawodników oraz wynagrodzenia 
kadry sportowej 
2.1. 
2.2. 
... 

      

3 Koszty organizacji i uczestnictwa  
w zawodach 
3.1. 
3.2. 
... 

      

4 Zakup sprzętu sportowego 
4.1. 
4.2. 
... 

      

5 Koszty korzystania z obiektów 
sportowych dla celów szkolenia 
5.1. 
5.2. 
... 

      

6 Inne 
6.1. 
6.2. 
... 

      

Ogółem (w zł)       

w % 100 %   100 %   

 
 
Uwagi dotyczące wydatkowania dotacji ...................................................................................................... 
…....................................................................................................................................................................... 
 
2) zestawienie faktur/rachunków 
 

Lp. 
Nr dokumentu 

księgowego 
Data 

Nr pozycji 
kosztorysu 

Nazwa wydatku 
Kwota 
(w zł) 

z tego ze środków 
pochodzących 
z dotacji (w zł) 

       

Ogółem   
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III. Dodatkowe informacje: 

….......................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.…...................................................................................................................................................................... 

 

Oświadczam(my), şe: 

a) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny Klubu, 

b) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem 
prawnym i faktycznym, 

c) wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie poniesione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…...................................................                                      ….............................................................. 
         (pieczęć wnioskodawcy)                                                                           (podpis osoby/osób upoważnionych do składania  
             oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 
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UCHWAŁA NR XI/62/11 RADY MIEJSKIEJ W SURAŞU 

 z dnia 26 października 2011 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia przedszkola samorządowego prowadzonego  
przez gminę Suraş 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974  
i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113,  
Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777/ i art. 14 ust 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
/Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 
poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 137 poz. 1304, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658; z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80  
poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280; z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, 
Nr 216 poz. 1370; z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219  
poz. 1705; z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991 z 2011 r. Nr 106 
poz. 662, Nr 112 poz. 654/ Rada Miejska w Surażu uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/192/09 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 30 października 2009 r. 
w sprawie opłat za świadczenia przedszkola samorządowego prowadzonego przez Gminę Suraż  
/Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. Nr 225 poz. 2637/ zmienionej uchwałą Nr IX/58/11 Rady Miejskiej 
w Surażu z dnia 3 sierpnia 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkola samorządowego 
prowadzonego przez Gminę Suraż /Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011r. Nr 209 poz. 2536/ dodaje się  
§ 3 w następującym brzmieniu: 

„§ 3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata o której mowa w ust. 2 ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w ten sposób, że opłata pobierana w miesiącu 
następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, jest pomniejszona 
proporcjonalnie do liczby dni nieobecności dziecka w przedszkolu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Celina Chodorowska 
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UCHWAŁA NR XI/94/11 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie 
odpadów komunalnych, opróşnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) w związku z art. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,  
poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, Nr 180, poz. 1495; z 2008 r. Nr 223 poz. 1464; z 2009 r. Nr 18 
poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5,  
poz. 13, Nr 106, poz. 622), Rada Miejska uchwala co następuje:  

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Michałowo, świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Michałowie i podmioty posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz za korzystanie 
z gminnego wysypiska odpadów komunalnych: 

1) za wywóz odpadów komunalnych stałych niesegregowanych: 

a) 1 pojemnik MGB 120 -140 - 16,50 zł (netto), 

b) 1 pojemnik KP 7 – 360 zł (netto). 

2) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – 40,00 zł (netto) 
za 1 m3; 

3) za składowanie odpadów dopuszczonych do składowania na gminnym wysypisku odpadów 
komunalnych - 280,00 zł (netto) za 1 tonę. 

§ 2. Do podanych w § 1 stawek opłat należy doliczyć podatek VAT według stawek określonych 
ustawą o podatku od towarów i usług. 

§ 3. Górną stawkę opłaty wymienionej w § 1 pkt 1 stosuje się wobec właścicieli nieruchomości, 
którzy nie zawarli umowy lub nie udokumentują korzystania z usług wykonywanych przez zakład 
będący jednostką organizacyjną gminy Michałowo lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie  
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała Nr XXXIII/ 301/09 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 listopada 
2009 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  
za odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 27 listopada 2009 r., Nr 225, poz. 2638) 

2. Traci moc uchwała Nr IV/24/10 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 30 grudnia  
2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/301/09 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 listopada 
2009 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  
za odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 25 stycznia 2011 r., Nr 22, poz. 310). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie  
Bogusław Ostaszewski 
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UCHWAŁA NR XI/96/11 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w Gminnym Przedszkolu w Michałowie prowadzonym 
przez Gminę Michałowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr.180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 5c pkt 3 i art. 14 ust. 5 pkt 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,  
poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131,  
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180,  
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 z 2009 r.  
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54,  
poz. 32, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857) Rada Miejska w Michałowie uchwala,  
co następuje:  

§ 1. 1. Gminne Przedszkole w Michałowie prowadzone przez Gminę Michałowo i zapewnia 
bezpłatne nauczanie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

2. Czas zajęć dla realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego określa się 
w wymiarze 5 godzin dziennie od godz. 7:00 do godz. 12:00. 

§ 2. Świadczenia przedszkola w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, o którym mowa w § 1, są odpłatne i obejmują w szczególności: 

1) zabawy twórcze: muzyczne, plastyczne, teatralne i inne rozwijające zdolności dziecka, 

2) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój dziecka w różnych sferach: umysłowej, 
psychofizycznej, emocjonalnej i społecznej, 

3) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

4) przygotowanie dzieci do udziału w konkursach, przeglądach i imprezach okolicznościowych, 

5) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną opłatę za korzystanie ze świadczeń określonych w § 2 podstawy 
programowej realizowanych w wymiarze nieprzekraczającym 4 godzin dziennie w wysokości  
150 złotych na jedno dziecko. 

2. W przypadku zadeklarowania przez rodzica ,iż dziecko będzie korzystało tylko z wymiaru 
określonego w § 1 ust 2, a korzystającego także z usług ponad podstawę programową za każdą 
rozpoczętą godzinę ustala się opłatę w wysokości 4 złotych. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w ten sposób, że opłata pobierana w miesiącu następującym po 
miesiącu, w którym dziecko było nieobecne jest pomniejszona proporcjonalnie do liczby godzin 
nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz zajęć dodatkowych 
organizowanych przez przedszkole na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dziecka. 

§ 5. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres 
świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz wysokość, sposób i terminy pobierania opłat  
za świadczone usługi umowa cywilno prawna zawarta pomiędzy rodzicami /opiekunami prawnymi/ 
a dyrektorem przedszkola. 
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§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr V/41/11 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 3 lutego 2011 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę 
Michałowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie  
Bogusław Ostaszewski 
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UCHWAŁA NR XI/99/11 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru şłobków i klubów dziecięcych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223,poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675) w związku z art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 
działalność na terenie Gminy Michałowo w wysokości 200 złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie  
Bogusław Ostaszewski 
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UCHWAŁA NR XI/100/11 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w şłobku lub klubie dziecięcym utworzonym  
przez gminę oraz u dziennego opiekuna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez 
gminę oraz u dziennego opiekuna w wysokości 6 zł za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki 
za 8 godzin pobytu dziecka. 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 8 zł  
za każdą rozpoczętą godzinę opieki powyżej 8 godziny pobytu dziecka. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę oraz objętego opieką dziennego opiekuna w wysokości 5 zł 
dziennie. 

§ 3. Opłaty o których mowa w § 1 i w § 2 nie są pobierane w przypadku nieobecności dziecka 
w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez gminę oraz u dziennego opiekuna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie  
Bogusław Ostaszewski 
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UCHWAŁA NR IX/65/11 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) Rada Miejska w Augustowie, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Białymstoku uchwala, co następuje:  

§ 1. Znosi się pomnik przyrody – jesion wyniosły ustanowiony Uchwałą Nr LXVII/442 Prezydium 
WRN w Białymstoku z dnia 4.11.1952 r. (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 84) w granicach działki 
ewidencyjnej 4119, obręb 7 będącej własnością Parafii Rzymsko - Katolickiej Augustów  
- Studzieniczna, o obwodzie pnia – 347 cm. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie  
Joanna Lisek 
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UCHWAŁA NR IX/48/11 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat związanych z pobytem dzieci w Przedszkolu w Nowogrodzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 
i z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 Nr 40 poz. 230 
i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777), oraz art. 14 ust. 5  
pkt 1 w związku z art. 5c pkt 1 oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17,  
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,  
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70,  
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,  
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54  
poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, Nr 157 poz. 1241 z 2011 r. Nr 106, poz. 662, Nr 112,  
poz. 654 i Nr 205 poz. 1206) uchwala się co następuje:  

§ 1. Przedszkole w Nowogrodzie zapewnia bezpłatne wychowanie, nauczanie i opiekę w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, które realizowane są bezpłatnie w wymiarze 
5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku od godz. 800 do godziny 1300 

§ 2. Udzielane przez przedszkole świadczenia wykraczające poza podstawę programową i czas jej 
realizacji są odpłatne i obejmują w szczególności: 

1). Gry i zabawy edukacyjne, wspomagające rozwój dziecka w różnych sferach: umysłowej, 
psychofizycznej, emocjonalny i społecznej; 

2). Realizację programów autorskich oraz projektów edukacyjnych rozszerzających zakres 
podstawy programowej; 

3). Zabawy twórcze: muzyczne, plastyczne, teatralne i inne rozwijające twórcze zdolności 
dziecka; 

4). Gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 

5). Przygotowania dzieci do udziału w konkursach, festiwalach, imprezach okolicznościowych; 

6). Zajęcia i zabawy podejmowane z inicjatywy dziecka oraz innych działania wychowawczo  
- opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dzieci. 

§ 3. 1. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń 
o którym mowa w § 2 ustala się w wysokości 2 zł (słownie: dwa).  

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczenia ustalana jest jako iloczyn liczby 
godzin zajęć i stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1. i wynosi maksymalnie 90 zł.  
(słownie: dziewięćdziesiąt). 

§ 4. Oplata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych organizowanych przez przedszkole na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) 
dziecka. 

§ 5. Czas pobytu dziecka, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 
udzielanych przez przedszkole oraz wysokość, sposób i terminy pobierania opłat za świadczone 
usługi regulują regulamin przedszkola i umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy rodzicami 
(opiekunami prawnymi) a dyrektorem Zespołu Szkół Samorządowych. 
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§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVII/212/10 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 27 lipca 2010 r. 
w sprawie ustalenia opłat związanych z pobytem dzieci w Przedszkolu w Nowogrodzie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  
Tadeusz Góralczyk 
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UCHWAŁA NR IX/55/2011 RADY GMINY KORYCIN 

 z dnia 24 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Korycin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,  
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1, w związku z art. 5c pkt 1 oraz art. 6 ust. 1  
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131,  
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180,  
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r.  
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112,  
poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) Rada Gminy Korycin uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Korycin w zakresie 
podstawy programowej określonej w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17)  
są realizowane nieodpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Świadczenia przedszkola publicznego Gminy Korycin w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o którym mowa w § 1, są odpłatne 
i obejmują w szczególności: 

1) zabawy twórcze: muzyczne, plastyczne, teatralne i inne rozwijające zdolności dziecka;  

2) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój dziecka w różnych sferach: umysłowej, 
psychofizycznej, emocjonalnej i społecznej; 

3) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka; 

4) przygotowanie dzieci do udziału w konkursach, przeglądach i imprezach okolicznościowych; 

5) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka. 

§ 3. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 2, 
ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty). 
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2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako 
iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i zadeklarowanej liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w ten sposób, że opłata pobierana w miesiącu następującym po 
miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, jest pomniejszana proporcjonalnie do liczby godzin 
nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz zajęć dodatkowych 
organizowanych przez przedszkole na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dziecka. 

§ 5. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres 
świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz wysokość, sposób i terminy pobierania opłat za 
świadczone usługi reguluje umowa cywilno – prawna zawarta pomiędzy rodzicami (opiekunami 
prawnymi) a Dyrektorem Przedszkola w Korycinie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/107/08 Rady Gminy Korycin z dnia 12 sierpnia 2008 r. w sprawie 
opłaty za świadczenia publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Korycin (Dz. Urz. Woj. 
Podl. Nr 222, poz. 2268 i 2272). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Józef Gliński 
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UCHWAŁA NR XI/103/2011 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Juchnowiec Kościelny Nr XVIII/167/04 z dnia 26 listopada 2004 roku 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134,  
poz. 777, Nr 21, poz. 113) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475;  
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy Juchnowiec Kościelny 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Juchnowiec Kościelny Nr XVIII/167/04 z dnia 26 listopada 2004 roku 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości wprowadza się następująca zmianę: do § 1 dodaje 
się punkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

3) inne grunty będące w posiadaniu Gminy Juchnowiec Kościelny wykorzystywane  
do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, 
placów oraz organizacji ruchu drogowego, nie wymienione w art. 2 ust 3 pkt 3 i 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 roku. 

Przewodniczący Rady 
Boşena Ewa Jakończuk 
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UCHWAŁA NR XI/104/2011 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21,  
poz. 113) art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, 
poz. 431; z 1994 r. Nr 1, poz. 3; z 1996 r. Nr 91, poz. 409; z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 137, poz. 926; 
z 1998 r. Nr 108, poz. 681; z 2001 r. Nr 81, poz. 875; z 2002 r. Nr 200, poz. 1680; z 2003 r. Nr 110,  
poz. 1039, Nr 162, poz. 1568; z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, 
poz. 1484, z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. 
Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r.  
Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226,  
poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) oraz art. 6 ust. 9 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 216, poz. 1826, Nr 200, poz. 1682,  
z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 249, poz. 1825, Nr 245, 
poz. 1775, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226,  
poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy Juchnowiec 
Kościelny uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości stanowiący załącznik Nr 2  
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wzór deklaracji na podatek rolny stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Określa się wzór deklaracji na podatek leśny stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/268/05 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 29 listopada 
2005 roku w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady 
Boşena Ewa Jakończuk 
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Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XI/104/2011  

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny  

z dnia 27 października 2011 r. 

 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 272 – 23641 – Poz. 3279 
 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 272 – 23642 – Poz. 3279 
 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 272 – 23643 – Poz. 3279 
 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XI/104/2011  

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny  
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Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XI/104/2011  

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny  

z dnia 27 października 2011 r. 
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Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XI/104/2011  

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny  

z dnia 27 października 2011 r. 
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UCHWAŁA NR XI/105/2011 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie obnişenia ceny skupu şyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134,  
poz. 777, Nr 21, poz. 113 ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 Nr 249, poz. 1825; z 2007 r.  
Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r.  
Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) Rada Gminy Juchnowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku z kwoty 74,18 zł za 1dt do kwoty 70,00 zł 
za 1 dt. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/369/10 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 8 listopada 2010 r. 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady 
Boşena Ewa Jakończuk 
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UCHWAŁA NR XI/106/2011 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz.230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 21, poz. 113) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, 
poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy Juchnowiec Kościelny uchwala  
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Juchnowiec Kościelny: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,67 zł od 1 m² powierzchni; 
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b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,98 zł  
od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,17 zł od 1 m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,56 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 17,95 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,30 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 3,90 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej; 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego –5,42 złod 1 m² powierzchni użytkowej; 

3) od budowli -2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Tracą moc Uchwała Nr LI/370/10 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 8 listopada  
2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz Uchwała Nr III/12/10 
z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Juchnowiec Kościelny Nr LI/370/10 
z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady 
Boşena Ewa Jakończuk 
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UCHWAŁA NR XI/107/2011 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146,  
Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230; z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113) oraz art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613,  
Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461,Nr 226 poz. 1475; z 2011 r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 
poz. 1016), Rada Gminy Juchnowiec Kościelny uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące  
na terenie gminy Juchnowiec Kościelny: 
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1) od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 520 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 700 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  – 800 zł, 

2) od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 15 ton: 

- o liczbie osi dwie – 560 zł, 

- o liczbie osi trzy – 530 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 750 zł, 

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniej niż 21 ton: 

- o liczbie osi dwie – 640 zł, 

- o liczbie osi trzy – 680 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.100 zł, 

c) równej lub wyższej niż 21 tony, a mniej niż 23 ton: 

- o liczbie osi dwie – 680 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.080 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.100 zł, 

d) równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 680 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.130 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.600 zł, 

e) równej lub wyższej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 680 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.130 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.850 zł, 

3) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 15 ton: 

- o liczbie osi dwie – 820 zł, 

- o liczbie osi trzy – 870 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.060 zł, 

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniej niż 21 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.400 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.070 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.600 zł, 

c) równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 tony: 

- o liczbie osi dwie – 1.400 zł, 
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- o liczbie osi trzy – 1.540 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.600 zł, 

d) równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.400 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.770 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 2.400 zł, 

e) równej lub wyższej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.400 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.770 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 2.750 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie  – 860 zł, 

b) powyżej 5,5 ton  do 9 ton włącznie – 1010 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.230 zł, 

5) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 31 ton: 

- o liczbie osi dwie – 650 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.400 zł, 

b) równej lub wyższej niż 31 ton i mniej niż 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.600 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej– 1.380 zł, 

c) równej lub wyższej niż 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.600 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.930 zł, 

6) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton do poniżej 31 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1010 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.940 zł, 

b) równej lub wyższej niż 31 ton do poniżej 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 2.170 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.930 zł, 

c) równej lub wyższej niż 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 2.170 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 2.800 zł, 
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7) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): od 7 ton 
i poniżej 12 ton – 280 zł, 

8) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów łącznie z pojazdem silnikowym (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 

- o liczbie osi jedna – 240 zł, 

- o liczbie osi dwie – 270 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 770 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 28 ton: 

- o liczbie osi jedna – 440 zł, 

- o liczbie osi dwie – 270 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej - 770 zł, 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 

- o liczbie osi jedna – 440 zł, 

- o liczbie osi dwie – 710 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 770 zł, 

d) równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 440 zł, 

- o liczbie osi dwie – 970 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 770 zł, 

e) równej lub wyższej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 440 zł, 

- o liczbie osi dwie – 1.300,- zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1050 zł, 

9) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów łącznie z pojazdem silnikowym (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 

- o liczbie osi jedna – 370 zł, 

- o liczbie osi dwie – 440 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1050 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 28 ton: 

- o liczbie osi jedna – 650 zł, 

- o liczbie osi dwie – 440 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1050 zł, 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 
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- o liczbie osi jedna – 650 zł, 

- o liczbie osi dwie – 970 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1050 zł, 

d) równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 650 zł, 

- o liczbie osi dwie – 1.450 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1050 zł, 

e) równej lub wyższej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 650 zł, 

- o liczbie osi dwie – 1.920 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej– 1.440 zł, 

10) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

- o ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc – 910 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.680 zł, 

11) stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w roku 2006 i nowszych  
określa się w wysokości: 

a) od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1: 

- lit. a) – 420 zł, 

- lit. b) – 690 zł, 

- lit. c) – 720 zł, 

b) od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 4: 

- lit. a) – 790 zł, 

- lit. b) – 960 zł, 

- lit. c) – 1.130 zł, 

c) od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 10: 

- lit. a) – 900 zł, 

- lit. b) – 1.660 zł, 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/371/10 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 8 listopada 2010 r. 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady 
Boşena Ewa Jakończuk 
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UCHWAŁA NR IX/47/11 RADY GMINY KUŜNICA 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaşy napojów alkoholowych na terenie 
gminy Kuŝnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181  
poz. 1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111,  
Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40  
poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777) oraz art. 12  
ust. 1 i 2 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115 poz. 793, Nr 176, poz. 1238, 
z 2008 r. Nr 227 poz. 1505, z 2009 Nr 18 poz. 97, Nr 144 poz. 1175, z 2010 r. Nr 47 poz. 278, Nr 127 
poz. 857, z 2011 r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654 Nr 120 poz. 690) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/46/03 Rady Gminy Kuźnica z dnia 25 kwietnia 2003 r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Kuźnica  
§ 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Ustala się maksymalną dopuszczalną liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia: 

1) poza miejscem sprzedaży – 15 punktów 

2) w miejscu sprzedaży – 7 punktów” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Kuŝnica 
Bohdan Garkowski 
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UCHWAŁA NR XI/47/11 RADY GMINY WIZNA 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106. poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 21, poz. 113) 
oraz art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Wizna 
w następującej wysokości: 
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1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,49 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł  
od 1 ha powierzchni, 

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,15 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,57 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 14,30 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,45 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,58 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7. 

§ 2. 1. Pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych prowadzony będzie przez sołtysów. 

2. Wysokość wynagrodzenia sołtysów za inkaso określa Rada Gminy w uchwale w sprawie 
ustalenia stawek za inkaso zobowiązań podatkowych wchodzących w skład łącznego zobowiązania 
pieniężnego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XL/197/10 Rady Gminy Wizna z dnia 28 października 2010 roku 
w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady 
Danuta Trepanowska 
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UCHWAŁA NR VIII/52/2011 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230: z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475: 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Bargłów Kościelny:  

1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,45 zł od 1 m² powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł  
od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych przeznaczonych pod zabudowę letniskową – 0,43 zł od 1 m² powierzchni,  

d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,25 zł od 1 m² powierzchni;  

2) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych - 0,40 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 11,00 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 2,50 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej,  

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 3,70 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;  

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/181/10 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 10 listopada 
2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz Uchwała  
Nr III/11/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/181/10 Rady Gminy Bargłów 
Kościelny z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą od 1stycznia 2012 r.  

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Romanowski 
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UCHWAŁA NR VIII/53/2011 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457: 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337: z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218 oraz z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  
poz. 1241: z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230: 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620,  
Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654) uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące  
na terenie gminy:  

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 480 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 720 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 960 zł, 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 Dwie osie 
12 13 720 780 
13 14 792 840 
14 15 852 900 
15  912 1519 

 Trzy osie 
12 17 912 960 
17 19 972 1020 
19 21 1032 1080 
21 23 1092 1231 
23 25 1231 1913 
25  1231 1913 

Cztery osie i więcej 
12 25 972 1020 
25 27 1032 1265 
27 29 1265 2006 
29 31 2006 2976 
31  2006 2976 
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3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 480 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 720 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 960 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 
i rodzaju zawieszenia:  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
 Dwie osie 

12 18 720 780 
18 25 792 840 
25 31 852 1116 
31  1714 2352 

 Trzy osie i więcej 
12 40 1512 2092 
40  2092 3092 

 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego): – 360 zł 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego):  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
 Jedna oś 

12 18 300 360 
18 25 372 420 
25  432 682 

 Dwie osie 
12 28 432 480 
28 33 745 1032 
33 38 1032 1567 
38  1394 2063 

 Trzy osie i więcej 
12 38 822 1144 
38  1144 1554 
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7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia:  

a) mniej niż 30 miejsc - 960 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1500 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/144/09 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 29 grudnia 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą od 1 stycznia 2012 r.  

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Romanowski 
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UCHWAŁA NR XI/63/2011 RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113  
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 233 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117  
poz. 679, Nr 134 poz. 777 ) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 
poz. 1475; z 2011 r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016) Rada Gminy Bielsk Podlaski 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Bielsk Podlaski: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,84 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł  
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,43 zł od 1 m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,70 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 21,94 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
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d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,45 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,36 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 - 7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późn. zm.). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV/236/10 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 października  
2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady  
Walenty Gałuszewski 
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UCHWAŁA NR IX/47/11 RADY GMINY JANÓW 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2012 rok 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r.  
Nr 102, poz. 584,Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378) Rada Gminy uchwala,  
co następuje 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie  
Gminy Janów: 

1) od gruntów: 

a) od 1m2 powierzchni związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu  
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 0,84 zł 

b) od 1 ha powierzchni pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 4,33 zł 

c) od 1m2 powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,43 zł 

2) od budynków lub ich części: 

a) od 1m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych 0,70 zł 

b) od 1m2 powierzchni użytkowej związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 20,00 zł 

c) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 10,24 zł 

d) od 1 m2 powierzchni użytkowej związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń 4,45 zł 
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e) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 6,61 zł 

3) od budowli 2 %ich wartości na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku. 

Przewodniczący Rady  
Stanisław Bakun 
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UCHWAŁA NR IX/48/11 RADY GMINY JANÓW 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,  
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, 
poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016  
i Nr 232, poz. 1378), art.6a ust.11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U.  
z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, 
poz. 747 oraz z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655, oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. 
Nr 96, poz. 620 i Nr 226, poz. 1475) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,  
poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, 
z 2009 r. Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 226, poz.1475) uchwała co następuje: 

§ 1. Określa się wzór informacji w spawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

§ 2. Określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 2  
do uchwały, 

§ 3. Określa się wzór deklaracji na podatek rolny zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

§ 4. Określa się wzór deklaracji na podatek leśny zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/135/05 Rady Gminy Janów z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r.  
Nr 263, poz. 3038) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  
Stanisław Bakun 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IX/48/11 

Rady Gminy Janów 

z dnia 28 października 2011 r. 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr IX/48/11 

Rady Gminy Janów 

z dnia 28 października 2011 r. 
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Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IX/48/11 

Rady Gminy Janów 

z dnia 28 października 2011 r. 
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Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr IX/48/11 

Rady Gminy Janów 

z dnia 28 października 2011 r. 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 272 – 23677 – Poz. 3289  
 
 

 
3289

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 272 – 23678 – Poz. 3290 
 

3290 
3290  

UCHWAŁA NR IX/49/11 RADY GMINY JANÓW 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o opłatach i podatkach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 i Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. 
Nr 102, poz. 584, Nr 112, 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378), Rada Gminy Janów uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące  
na terenie Gminy Janów: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 664,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 028,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 113,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i podatkach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inne systemy zawieszeń osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1 178,00 1 391,00 
13 14 1 391,00 1 627,00 
14 15 1 627,00 1 862,00 
15  1 862,00 2 098,00 

Trzy osie  
12 17 1 391,00 1 466,00 
17 19 1 466,00 1 520,00 
19 21 1 520,00 1 574,00 
21 23 1 574,00 1 692,00 
23 25 1 692,00 1 860,00 
25  1 860,00 2 098,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1 755,00 2 098,00 
25 27 2 098,00 2 333,00 
27 29 2 333,00 2 568,00 
29 31 2 568,00 2 857,00 
31  2 568,00 2 857,00 

 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach  
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: od 3,5 tony  
do poniżej 12 ton - 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie miej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1 178,00 1 520,00 
18 25 1 520,00 1 755,00 
25 31 1 755,00 1 980,00 
31  1 980,00 2 247,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1 980,00 2 204,00 
40  2 333,00 2 910,00 

 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
których łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 i poniżej 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego)- 1 531,00 zł 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy( w tonach) 
 

Minimalna stawka podatku w złotych 
nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
z zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszeń osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 589,00 707,00 
18 25 654,00 760,00 
25  707,00 813,00 

Dwie osie  
 

12 28 750,00 878,00 
28 33 878,00 1 050,00 
33 38 1 050,00 1 520,00 
38  1 520,00 2 098,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 963,00 1 178,00 
38  1 103,00 1 627,00 

 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc - 1 820,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2 302,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku.  

Przewodniczący Rady  
Stanisław Bakun 
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UCHWAŁA NR VIII/57/2011 RADY GMINY SIDRA 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420,Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. 
Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, 
Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz. 1466; z 2011 r. Nr 5,  
poz. 13), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Sokólskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu lokalnym, położone na obszarze 
Gminy Sidra, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, obejmujące 
działki o numerach ewidencyjnych wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustalenie przebiegu dróg, o których mowa w § 1 nastąpi w drodze odrębnej uchwały Rady 
Gminy Sidra. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Lulewicz 

 
 
 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr VIII/57/2011  

Rady Gminy Sidra  

z dnia 28 października 2011 r. 

 

WYKAZ DRÓG  

1) Obręb Bieniasze – działki oznaczone nr ew. 225, 226, 229, 231, 235. 

2) Obręb Bierniki – działki oznaczone nr ew. 202, 340, 342, 344, 345, 357, 392, 398. 

3) Obręb Bierwicha – działki oznaczone nr ew. 54/6, 54/8, 192, 255, 259. 

4) Obręb Chwaszczewo – działki oznaczone nr ew. 139/6, 208, 212, 216. 

5) Obręb Jacowlany – działki oznaczone nr ew. 188/13, 409, 441. 

6) Obręb Jałówka – działki oznaczone nr ew. 7, 27, 109/5, 235, 247, 278/6, 366, 374, 379, 388, 400, 
454, 711. 

7) Obręb Jurasze – działki oznaczone nr ew. 102/3, 192, 210/2, 212/1, 213/1, 213/2. 

8) Obręb Kniaziówka – działki oznaczone nr ew. 120, 123, 139. 

9) Obręb Krzysztoforowo – działki oznaczone nr ew. 19, 25, 62, 67, 69, 73. 

10) Obręb Majewo – działka oznaczona nr ew. 39. 
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11) Obręb Makowlany – działki oznaczone nr ew. 2, 133, 180, 225, 234, 269, 276, 336, 363, 364. 

12) Obręb Makowlany kol. – działki oznaczone nr ew. 40, 60, 76, 78, 91, 96. 

13) Obręb Nowinka – działki oznaczone nr ew. 115, 213. 

14) Obręb Ogrodniki – działki oznaczone nr ew. 239, 256, 299. 

15) Obręb Pohorany - działki oznaczone nr ew. 109, 110, 111, 130. 

16) Obręb Poganica – działki oznaczone nr ew. 207, 220, 221, 223, 224. 

17) Obręb Podsutki – działki oznaczone nr ew. 233, 269/3, 278/2, 279/2, 280/2, 283/2, 307/2, 368, 
373, 374/2, 418. 

18) Obręb Racewo – działki oznaczone nr ew. 19, 21, 88/2, 102, 208, 231, 246, 249/1, 263/1, 276, 
287, 291/9, 309/6. 

19) Obręb Romanówka – działki oznaczone nr ew. 192, 193, 196, 197, 206, 210, 211, 215. 

20) Obręb Siderka – działki oznaczone nr ew. 86, 91, 95, 96, 160, 329, 829, 880. 

21) Obręb Sidra – działki oznaczone nr ew. 258, 281, 284, 320, 337, 459, 499, 735, 736, 744/2, 746/6, 
772, 895, 955, 977/2, 985, 1087, 1109/2, 1109/4, 1174. 

22) Obręb Siekierka – działki oznaczone nr ew. 111, 115, 150/2, 151, 157, 164, 167, 177, 188, 201, 
269. 

23) Obręb Słomianka – działki oznaczone nr ew. 41, 121, 163, 178, 211. 

24) Obręb Śniczany – działki oznaczone nr ew. 231/6, 239, 247, 249/1, 255, 259, 280. 

25) Obręb Staworowo – działki oznaczone nr ew. 79, 105, 112/2, 121/2,147, 304, 307. 

26) Obręb Szostaki – działko oznaczone nr ew. 107/5, 232, 243, 245, 249, 294, 298. 

27) Obręb Zalesie – działki oznaczone nr ew. 39, 47, 91, 117, 192, 279, 285, 309, 314, 321. 

28) Obręb Zwierżany – działki oznaczone nr ew. 34, 61, 73, 91, 99, 105, 163, 201, 210, 216, 231.  
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UCHWAŁA NR XI/58/11 RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457;  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173,  
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679 i Nr 134, poz. 777) art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 poz. 1475,  
z 2011 r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016) uchwala się co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące  
na terenie gminy: 

1. Od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 o podatkach i opłatach lokalnych 
o masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 400 zł; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 650 zł; 
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3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 750 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku przedstawiają się następująco: 

 

 Minimalna stawka podatku (w złotych) 
nie mniej 

niż 
mniej 

niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równorzędne 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
Dwie osie 

12 13 700 750 
13 14 750 800 
14 15 800 850 
15  900 1.310 

Trzy osie 
12 17 900 1.000 
17 19 950 1.100 
19 21 1.000 1.200 
21 23 1.050 1.300 
23 25 1.100 1.650 
25  1.150 1.670 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.500 1.600 
25 27 1.550 1.700 
27 29 1.600 1.800 
29 31 1.730 2.600 
31  1.750 2.650 

 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 550 zł; 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 650 zł; 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 850 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej  
niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
stawki podatku przedstawiają się następująco: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zestawu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równorzędne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Dwie osie 

12 18 500 550 
18 25 600 600 
25 31 800 960 
31  1.500 2.030 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.350 1.800 
40  1.800 2.670 

 
5. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, których łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika 
podatku rolnego) - 700 zł. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 272 – 23683 – Poz. 3292 
 

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika podatku 
rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku przedstawiają się następująco: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zestawu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równorzędne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Jedna oś 

12 18 500 550 
18 25 550 600 
25  600 650 

Dwie osie 
12 28 650 700 
28 33 700 900 
33 38 900 1.400 
38  1200 1.800 

Trzy osie i więcej 
12 38 710 1000 
38  1000 1.350 

 

7. Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia: 

1) mniej niż 30 miejsc – 1.000 zł; 

2) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.500 zł. 

8. Stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w roku 2006 i nowszych 
określa się w wysokości: 

1) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1: 

a) pkt 1 - 350 zł, 

b) pkt 2 - 550 zł, 

c) pkt 3 - 550 zł; 

2) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 3: 

a) pkt 1 - 450 zł, 

b) pkt 2 - 550 zł, 

c) pkt 3 - 750 zł; 

3) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 5 - 650 zł; 

4) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 7: 

a) pkt 1 - 750zł, 

b) pkt 2 - 1000zł. 

§ 2. Traci moc uchwała III/8/10 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. Nr 308, poz. 4035). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady Gminy  
Tomasz Naruszewicz 
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UCHWAŁA NR XI/59/11 RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie obnişenia ceny skupu şyta do celów wymiaru podatku rolnego  

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457;  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173,  
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679 i Nr 134, poz. 777) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r.  
Nr 109, poz. 747, z 2008 Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 Nr 56 poz. 458, z 2010 r. Nr 96  
poz. 620, Nr 226 poz. 1475) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. (M. P. z 2011 r., Nr 95, poz. 969) z kwoty 
74,18 zł za 1 kwintal do kwoty 37,50 zł za 1 q. 

§ 2. Traci moc uchwała III/10/10 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 19 grudnia 2010 r. w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego (Dz. U. Woj. Podl. z 2010 r., Nr 308, 
poz. 4037). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady Gminy  
Tomasz Naruszewicz 
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UCHWAŁA NR XI/60/11 RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 
 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173,  
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679 i Nr 134, poz. 777) art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 poz. 1475,  
z 2011 r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy: 

1. Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części 0,60 zł. 

2. Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 17,00 zł. 
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3. Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 10,24 zł. 

4. Od 1 m2 związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 4,45 zł. 

5. Od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 5,00 zł z wyjątkiem budynków letniskowych, które zostały określone w pozwoleniu  
na budowę jako budynki letniskowe 7,00 zł. 

6. Od budowli 2 % ich wartości określonej w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7. 

7. Od gruntów: 

1) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 0,75 zł; 

2) od 1 ha powierzchni pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 4,33 zł; 

3) od 1 m2 powierzchni pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,41 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/9/10 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 19 grudnia 2010 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. U. Woj. Podl. z 2010 r. Nr 308,  
poz. 4036). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012. 

Przewodniczący Rady Gminy  
Tomasz Naruszewicz 

 
 
 
3294

 
3295 

3295  

UCHWAŁA NR 62/X/11 RADY GMINY ZAMBRÓW 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie obnişenia średniej ceny skupu şyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. przyjętej  
do wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 , z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,  
poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r.  
Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r.  
Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się na terenie Gminy Zambrów średnią cenę skupu żyta, ustaloną komunikatem 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. (M. P. Nr 90, poz. 969) z kwoty 74,18 zł  
za 1 kwintal, do kwoty 45,00 zł za 1 q, która stanowi podstawę obliczania podatku rolnego  
na obszarze Gminy Zambrów w 2012 r. 
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§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Piotr Tyszka 
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UCHWAŁA NR 63/X/11 RADY GMINY ZAMBRÓW 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 , z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,  
poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące 
na terenie Gminy Zambrów: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o masie całkowitej: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 350,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 550,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 650,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 0 149,00 
13 14 149,00 410,00 
14 15 410,00 578,00 
15   578,00 1.307,00 

Trzy osie 
12 17 149,00 258,00 
17 19 258,00 530,00 
19 21 530,00 687,00 
21 23 687,00 1.059,00 
23 25 1.059,00 1.645,00 
25   1.059,00 1.645,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 687,00 697,00 
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Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
25 27 697,00 1.087,00 
27 29 1.087,00 1.726,00 
29 31 1.726,00 2.560,00 
31   1.726,00 2.560,00 

 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 650,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1150,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1350,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 0 100,00 
18 25 278,00 502,00 
25 31 585,00 960,00 
31   1.474,00 2.023,00 

Trzy osie 
12 40 1.301,00 1.798,00 
40   1.798,00 2.660,00 

Cztery osie i więcej 
36 40 2.000,00 2.700,00 

 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego) – 550,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 0 100,00 
18 25 186,00 334,00 
25   334,00 586,00 

Dwie osie 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 
12 28 220,00 323,00 
28 33 640,00 887,00 
33 38 887,00 1.348,00 
38   1.200,00 1.774,00 

Trzy osie 
12 38 707,00 984,00 
38   984,00 1.337,00 

 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 850,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1550,00 zł. 

2. Stawki podatku ustalone w ust. 1 pkt 2, 4 i 6 w stosunku do danego środka transportowego 
nie mogą być niższe od stawek minimalnych określonych odpowiednio w załączniku nr 1, 2 i 3  
do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 158/XXIX/09 Rady Gminy Zambrów z dnia 3 grudnia 2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 237,  
poz. 2932).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Piotr Tyszka 
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UCHWAŁA NR 64/X/11 RADY GMINY ZAMBRÓW 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 , z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,  
poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Zambrów: 
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1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,00 zł  
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,40 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 18,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 3,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 106/XX/08 Rady Gminy Zambrów z dnia 13 listopada 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 296,  
poz. 2986, z 2011 r. Nr 7, poz. 79). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Piotr Tyszka 
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UCHWAŁA NR 65/X/11 RADY GMINY ZAMBRÓW 

 z dnia 31 października 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,  
poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 60,00 zł od jednego psa. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego  
na rachunek gminy, a w przypadku powstania obowiązku w ciągu roku w terminie 14 dni od dnia 
powstania obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku w ciągu roku opłatę 
ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek opłaty. 

2. Obowiązek powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 108/XX/08 Rady Gminy Zambrów z dnia 13 listopada 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 296,  
poz. 2988). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Piotr Tyszka 

 
 
 
 
3298

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 272 – 23691 – Poz. 3299  
 
 

3299 
3299  

POROZUMIENIE NR 1/1/2011  

 z dnia 28 września 2011 r. 

w sprawie przyjęcia do prowadzenia przez Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty 
i wychowania powierzonych przez Gminę Zabłudów 

zawarte pomiędzy Gminą Białystok z siedzibą ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok,  
NIP: 542 030 46 37 reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Białegostoku Pana Tadeusza 
Truskolaskiego przy kontrasygnacie Stanisławy Kozłowskiej - Skarbnika Miasta, zwaną w dalszej 
treści porozumienia „Przejmującym", a Gminą Zabłudów z siedzibą w Zabłudowie ul. Rynek 8,  
16-060 Zabłudów NIP: 966 177 04 61 reprezentowaną przez Burmistrza Zabłudowa Pana  
Jacka W. Lulewicza przy kontrasygnacie Jolanty Iwaniuk Skarbnika Gminy zwaną w dalszej treści 
porozumienia „Przekazującym".  

§ 1. Zgodnie z § 2 uchwały Nr XIII/126/03 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 29 września 2003 r. 
w sprawie przyjęcia do prowadzenia przez Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty 
i wychowania powierzonych przez zainteresowane gminy, (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 106, poz. 1950) 
oraz zgodnie z uchwałą Nr XXIII/177/09 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 27 marca 2009 r. 
w sprawie upoważnienia Burmistrza Zabłudowa do podpisania porozumień w sprawie przyjęcia  
do prowadzenia przez Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty i wychowania 
powierzonych przez Gminę Zabłudów, Przekazujący powierza Przejmującemu począwszy od dnia 
1 września 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2012 r. realizację zadań związanych z wychowaniem i opieką 
w przedszkolach samorządowych ogólnodostępnych, punkcie przedszkolnym oraz oddziałach 
przedszkolnych ogólnodostępnych w szkołach podstawowych Miasta Białegostoku dla dzieci 
w wieku przedszkolnym, których rodzice lub prawni opiekunowie zamieszkują na terenie Gminy 
Zabłudów. 

§ 2. Zadania określone w § 1 porozumienia realizowane będą przez przedszkola samorządowe, 
punkt przedszkolny oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych Miasta Białegostoku, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Białystok, wg wyboru rodziców w miarę posiadanych 
miejsc. 

§ 3. 1. Na realizację powierzonych zadań Przekazujący zobowiązuje się przekazać do 30 dnia 
każdego miesiąca na konto Przejmującego tj. Urzędu Miejskiego w Białymstoku ul. Słonimska 1,  
nr konta: Oddział PKO SA, ul. Rynek Kościuszki 7, 15-950 Białystok, 73 1240 5211 1111 0010 3442 
2897: 

1) kwotę 612 zł miesięcznie za pierwsze dziecko z rodziny, korzystające ze świadczeń 
realizowanych w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej; 

2) kwotę 612 zł miesięcznie powiększoną o kwotę stanowiącą 2 % aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października  
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 poz. 1679 ze zm.) za drugie 
dziecko uczęszczające do przedszkola z tej samej rodziny, korzystające ze świadczeń 
realizowanych w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej; 

3) kwotę 612 zł miesięcznie powiększoną o kwotę stanowiącą 14 % aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października  
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 poz. 1679 ze zm.) za trzecie 
i kolejne dziecko uczęszczające do przedszkola z tej samej rodziny, korzystające ze świadczeń 
realizowanych w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej; 

4) kwotę 306 zł miesięcznie za każde dziecko korzystające ze świadczeń tylko w czasie realizacji 
podstawy programowej, tj. przez 5 godzin dziennie, w czasie określonym przez dyrektora 
przedszkola, punktu przedszkolnego i szkoły podstawowej dla każdego oddziału w ramowym 
rozkładzie dnia; 

5) kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy opłatą wnoszoną przez rodziców określoną w § 3  
ust. 5 uchwały Nr XIII/105/11 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie 
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ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę 
Białystok, a opłatą określoną w § 3 ust. 2 tej uchwały. 

2. Kwoty, o których mowa w ust. 1 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w rachunkowości. 

3. Przejmujący zobowiązuje się informować Przekazującego w okresach miesięcznych  
do 15 dnia każdego miesiąca o ilości dzieci uczęszczających do przedszkoli według kwot określonych 
w ust. 1, co będzie stanowiło podstawę do wyliczenia należnej Przejmującemu kwoty. 

§ 4. Nie przekazanie w terminie kwot, o których mowa w § 3 ust. 1, spowoduje naliczenie 
odsetek w wysokości ustawowej. 

§ 5. 1. Zmiana zapisów uchwały Rady Miejskiej Białegostoku w sprawie ustalenia opłat  
za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Białystok będzie 
stanowiła podstawę do wprowadzenia zmian w treści niniejszego Porozumienia. 

2. Brak zgody Przekazującego na wprowadzenie zmian, o których mowa w ust. 1 będzie 
skutkował wygaśnięciem porozumienia. 

§ 6. W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu cywilnego. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
201 lr. do dnia 31 sierpnia 2012 r. 

§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Wykonanie postanowień § 8 powierza się Przekazującemu. 

§ 10. Traci moc Porozumienie Nr 1 z dnia 22.04.2011 r. w sprawie przyjęcia do prowadzenia przez 
Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty i wychowania powierzonych przez Gminę 
Zabłudów. 

§ 11. Porozumienie zostało sporządzone w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
jeden otrzymuje Gmina Białystok, a dwa Gmina Zabłudów. 
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Prezydent  Burmistrz  
Tadeusz Truskolaski 

 
Jacek W. Lulewicz 

 
Skarbnik Miasta Skarbnik Gminy 

Stanisława Kozłowska 
 

Jolanta Iwaniuk 
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POROZUMIENIE NR 2/1/2011 

 z dnia 28 września 2011 r. 

w sprawie przyjęcia do prowadzenia przez Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty 
i wychowania powierzonych przez Gminę Zabłudów 

zawarte pomiędzy Gminą Białystok z siedzibą ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok,  
NIP: 542 030 46 37 reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Białegostoku Pana Tadeusza 
Truskolaskiego przy kontrasygnacie Stanisławy Kozłowskiej - Skarbnika Miasta, zwaną w dalszej 
treści porozumienia „Przejmującym", a Gminą Zabłudów z siedzibą w Zabłudowie ul. Rynek 8,  
16-060 Zabłudów NIP: 966 177 04 61 reprezentowaną przez Burmistrza Zabłudowa Pana  
Jacka W. Lulewicza przy kontrasygnacie Jolanty Iwaniuk Skarbnika Gminy zwanym w dalszej treści 
porozumienia „Przekazującym".  

§ 1. Zgodnie z § 2 uchwały Nr XIII/126/03 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 29 września 2003 r. 
w sprawie przyjęcia do prowadzenia przez Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty 
i wychowania powierzonych przez zainteresowane gminy, (Dz. Urz. Woj; Podl. Nr 106, poz. 1950) 
oraz zgodnie z uchwałą Nr XXIII//177/09 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 27 marca 2009 r. 
w sprawie upoważnienia Burmistrza Zabłudowa do podpisania porozumień w sprawie przyjęcia do 
prowadzenia przez Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty i wychowania 
powierzonych przez Gminę Zabłudów, Przekazujący powierza Przejmującemu począwszy od dnia 
1 września 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2012 r. realizację zadań związanych z wychowaniem i opieką 
w przedszkolach samorządowych integracyjnych i z oddziałami specjalnymi, oddziałach 
przedszkolnych integracyjnych w szkołach podstawowych Miasta Białegostoku dla dzieci w wieku 
przedszkolnym, posiadających orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie 
kształcenia specjalnego rozwoju dziecka, których rodzice lub prawni opiekunowie zamieszkują  
na terenie Gminy Zabłudów. 

§ 2. Zadania określone w § 1 porozumienia realizowane będą przez przedszkola samorządowe 
oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, o których mowa w § 1, wg wyboru rodziców 
(w miarę posiadanych miejsc). 

§ 3. 1. Na realizację powierzonych zadań Przekazujący zobowiązuje się przekazać do 30 dnia 
każdego miesiąca na konto Przejmującego tj. Urzędu Miejskiego w Białymstoku ul. Słonimska 1,  
nr konta: Oddział PKO SA, ul. Rynek Kościuszki 7, 15-950 Białystok, 73 1240 5211 1111 0010 3442 
2897: 

1) kwotę 651 zł miesięcznie za pierwsze dziecko z rodziny, korzystające ze świadczeń 
realizowanych w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej; 

2) kwotę 651 zł miesięcznie powiększoną o kwotę stanowiącą 2 % aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października  
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 poz. 1679 ze zm.) za drugie 
dziecko uczęszczające do przedszkola z tej samej rodziny, korzystające ze świadczeń 
realizowanych w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej; 

3) kwotę 651 zł miesięcznie powiększoną o kwotę stanowiącą 14 % aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października  
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 poz. 1679 ze zm.) za trzecie 
i kolejne dziecko uczęszczające do przedszkola z tej samej rodziny, korzystające ze świadczeń 
realizowanych w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej; 

4) kwotę 326 zł miesięcznie za każde dziecko korzystające ze świadczeń tylko w czasie realizacji 
podstawy programowej, tj. przez 5 godzin dziennie, w czasie określonym przez dyrektora 
przedszkola, punktu przedszkolnego i szkoły podstawowej dla każdego oddziału w ramowym 
rozkładzie dnia; 

5) kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy opłatą wnoszoną przez rodziców określoną w § 3  
ust. 3 uchwały Nr XIII/105/11 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę 
Białystok, a opłatą określoną w § 3 ust. 2 tej uchwały; 
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6) kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy opłatą wnoszoną przez rodziców określoną  
w § 3 ust. 5 uchwały Nr XIII/105/11 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 20 czerwca 2011 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez 
Gminę Białystok, a opłatą określoną w § 3 ust. 2 tej uchwały. 

2. Kwoty, o których mowa w ust. 1 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w rachunkowości. 

3. Przejmujący zobowiązuje się informować Przekazującego w okresach miesięcznych  
do 10 dnia każdego miesiąca o ilości dzieci uczęszczających do przedszkoli według kwot określonych  
w ust. 1, co będzie stanowiło podstawę do wyliczenia należnej Przejmującemu kwoty. 

§ 4. Nie przekazanie w terminie kwot, o których mowa w § 3 ust. 1, spowoduje naliczenie 
odsetek w wysokości ustawowej. 

§ 5. 1. Zmiana zapisów uchwały Rady Miejskiej Białegostoku w sprawie ustalenia opłat  
za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Białystok będzie 
stanowiła podstawę do wprowadzenia zmian w treści niniejszego porozumienia. 

2. Brak zgody Przekazującego na wprowadzenie zmian, o których mowa w ust. 1 będzie 
skutkował wygaśnięciem porozumienia. 

§ 6. W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu cywilnego. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
201 lr. do dnia 31 sierpnia 2012r. 

§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Wykonanie postanowień § 8 powierza się Przekazującemu. 

§ 10. Traci moc Porozumienie Nr 2 z dnia 22.04.2011 r. w sprawie przyjęcia do prowadzenia przez 
Gminę Białystok zadań publicznych w zakresie oświaty i wychowania powierzonych przez Gminę 
Zabłudów. 

§ 11. Porozumienie zostało sporządzone w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
jeden otrzymuje Gmina Białystok, a dwa Gmina Zabłudów. 

Prezydent  Burmistrz  
Tadeusz Truskolaski 

 
Jacek W. Lulewicz 

 
Skarbnik Miasta Skarbnik Gminy 

Stanisława Kozłowska 
 
 

Jolanta Iwaniuk 
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